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Lausunto hallituksen esityksestä rajavartiolain muuttamisesta VN/9938/2022 

 

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto otsikkoasiassa.  

 

Poikkeusolojen aikana ja muutenkin epävarmoina aikoina Suomen lipun alla kulkevat alukset 

ovat yhteiskuntamme toiminnan ja talouselämän kannalta avainasemassa.   

 

Valtaosa Suomen ulkomaankaupan tavaravirroista kulkee meriteitse. Vuonna 2019 

merikuljetusten osuus kaikista ulkomaankaupan tavarakuljetuksista oli 85 % (vienti 92 % ja 

tuonti 78 %). Kriisitilanteissa yhteyden maailmalle turvaavat Suomen lipun alla kulkevat 

jäävahvisteiset alukset, jotka on miehitetty olosuhteet tuntevalla miehistöllä. Suomen 

Varustamot ry:n jäsenvarustamot hoitavat Suomen lipun alla kulkevan ulkomaanliikenteen. 

Suomen Varustamot ry:n jäsenvarustamoilla on tällä hetkellä yhteensä 112 alusta. Kyseiset 

alukset muodostavat Suomen huoltovarmuuden rungon normaalioloissa ja poikkeusoloissa.  

 

Lausunnonantaja kannattaa hallituksen esitystä. Nykyaikaiset kriisit ja uhat ovat monimuotoisia 

ja hallituksen esitys parantaa Suomen mahdollisuuksia toimia näitä uhkia vastaan ja siten esitys 

parantaa Suomen turvallisuustilannetta. 

 

Monimuotoiset kriisit ja hybridiuhat ovat suuri riski varustamotoiminnalle ja alusten turvallisen 

navigoinnin ja turvallisen liikenteen varmistamiselle. Lausunnonantaja pyytää lainsäätäjää 

varmistamaan, että viranomaisilla on valmiit ja selkeät toimintamallit ja vastuunjako, jotka 

tukevat aluksen turvallista kulkua uhkaavien tilanteiden ennakoimisen ja tilanteen hoitamisen, 

mikäli alusten turvallinen kulku ja liikennöinti ennakoinnista huolimatta vaarantuu.  

 

Lausunnonantaja kannattaa hallituksen esitystä. Lausunnonantaja pyytää lainsäätäjää kuitenkin 

varmistamaan, ettei mitään viranomaistehtäviä millään tavoin siirretä liikenteenharjoittajien 

vastuulle. Lausunnonantaja pyytää, että liikenteenharjoittajat saavat mahdollisimman aikaisessa 

vaiheessa tiedon mahdollisista rajoituksista, jotka vaikuttavat alusten, matkustajien ja lastin 

liikkumiseen. Lausunnonantaja pyytää, että liikenteenharjoittajat saavat mahdollisimman 

aikaisessa vaiheessa toimintaohjeet, jotta voivat valmistautua liikenteeseen vaikuttaviin 

rajoituksiin. 
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Lausunnonantaja pyytää myös huomioimaan satamarakenteiden ja alusten rakenteen asettamat 

rajoitukset, kun mahdollisia uusia tarkastuspisteitä suunnitellaan.  Satamissa oli merkittäviä 

haasteita Covid-pandemian aikana, kun erilaisia normaalioloista poikkeavia tarkastuksia tehtiin 

laajasti. Lausunnonantaja pyytää varmistamaan, että vastaavia ongelmia pyritään välttämään 

mahdollisia 16 §:n perusteella tehtäviä toimenpiteitä suoritettaessa.  
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